
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

MINISTERIE VAN FINANCIEN EN MINISTERIE VAN BUITEN-
LANDSE ZAKEN, BUITENLANDSEHANDEL EN INTERNATIO-
NALE SAMENWERKING

[2000/03133]N. 2000 — 723
17 FEBRUARI 2000. — Wet betreffende de inschrijving van België op
de algemene kapitaalverhoging van het Multilateraal Agentschap
voor Investeringsgarantie (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamers hebben aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid zoals bepaald in
artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2. In het kader van de algemene kapitaalverhoging van het
Multilateraal Agentschap voor Investeringsgaranties, ten belope van
785 590 000 speciale trekkingsrechten die overeenstemmen met
850 008 380 Amerikaanse dollar, verdeeld in 78 559 aandelen, door de

MINISTERE DES FINANCES ET MINISTERE DES AFFAIRES
ETRANGERES, DU COMMERCE EXTERIEUR ET DE LA COO-
PERATION INTERNATIONALE

[2000/03133]F. 2000 — 723
17 FEVRIER 2000. — Loi relative à la souscription de la Belgique à
l’augmentation générale de capital de l’Agence multilatérale de
garantie des investissements (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Les Chambres ont adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

Article 1er. La présente loi règle une matière visée à l’article 78 de la
Constitution.

Art. 2. Dans le cadre de l’augmentation générale du capital de
l’Agence multilatérale de garantie des investissements, à concurrence
de 785 590 000 de droits de tirage spéciaux représentants 850 008 380 dol-
lars des Etats-Unis, divisée en 78 559 actions, soumise par le conseil
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raad van bestuur van het Agentschap voorgelegd aan de raad van
gouverneurs, wordt de Koning gemachtigd in te schrijven op duizend
vijfhonderd zevenenveertig extra aandelen.
Gegeven te Brussel, 17 februari 2000.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Buitenlandse Zaken,

L. MICHEL

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

Met’ s Lands zegel gezegeld :

De Minister van Justitie,
M. VERWILGHEN

Nota

(1) Zitting 1998-1999 :
Kamer van volksvertegenwoordigers.

Parlementaire stukken. — Ontwerp van wet nr. 2127/1. — Tekst
aangenomen door de commissie nr. 2127/2.
Parlementaire Handelingen. Bespreking en stemming. — Zitting van

29 april 1999.
Senaat.

Zitting 1998-1999 :
Parlementaire stukken. — Ontwerp overgezonden door de Kamer van

volksvertegenwoordigers nr. 1-1426/1
Zitting 1999-2000 :
Parlementaire stukken. — Ontwerp overgezonden door de Kamer van

volksvertegenwoordigers nr. 2-285/1. — Ontwerp niet geëvoceerd door
de Senaat nr. 2-285/2.

*

MINISTERIE VAN FINANCIEN

[C − 2000/03132]N. 2000 — 724
17 FEBRUARI 2000. — Wet tot wijziging
van de wet van 15 maart 1999 betreffende
de beslechting van fiscale geschillen (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamers hebben aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2. In artikel 42 van de wet van 15 maart 1999 betreffende de
beslechting van fiscale geschillen, worden de woorden :

« In artikel 414 van hetzelfde Wetboek worden de volgende wijzigin-
gen aangebracht :

1° in § 1 wordt het derde lid vervangen door het volgende lid :

vervangen door de woorden :

« In artikel 414 van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij de wet van
22 december 1998, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 wordt het tweede lid vervangen door het volgende lid : ».

Art. 3. In artikel 43 van dezelfde wet worden de volgende wijzigin-
gen aangebracht :

a) in de inleidende zin, tussen de woorden « hetzelfde Wetboek » en
de woorden « worden de » worden de woorden « , gewijzigd bij de wet
van 22 december 1998, » ingevoegd;

b) in het 2°, worden de woorden « in het derde lid » vervangen door
de woorden « in het tweede lid ».

Art. 4. Artikel 97 van dezelfde wet wordt aangevuld met het
volgende lid :

« In afwijking van het derde lid van dit artikel, blijven de bezwaren
tegen provincie- of gemeentebelastingen waarover de bestendige
deputatie of het rechtscollege van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
nog geen uitspraak heeft gedaan op het ogenblik van de inwerkingtre-
ding van deze wet, geregeld door de bepalingen inzake bezwaren en
beroepen die van toepassing waren vóór 6 april 1999. ».

d’administration de l’Agence au conseil des gouverneurs, le Roi est
autorisé à souscrire mille cinq cent quarante-sept actions additionnel-
les.
Donné à Bruxelles, le 17 février 2000.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre
et Ministre des Affaires étrangères,

L. MICHEL

Le Ministre des Finances,
D. REYNDERS

Scellé du sceau de l’Etat :

Le Ministre de la Justice,
M. VERWILGHEN

Note

(1) Session 1998-1999 :
Chambre des représentants.

Documents parlementaires. — Projet de loi n° 2127/1. — Texte adopté
par la commission n° 2127/2.
Annales parlementaires. — Discussion et adoption; Séance du

29 avril 1999.
Sénat.

Session 1998-1999 :
Documents parlementaires. — Projet transmis par la Chambre des

représentants n° 1-1426/1.
Session 1999-2000 :
Documents parlementaires. — Projet transmis par la Chambre des

représentants n° 2-285/1. — Projet non évoqué par le Sénat n° 2-285/2.

MINISTERE DES FINANCES

[C − 2000/03132]F. 2000 — 724
17 FEVRIER 2000.— Loi modifiant
la loi du 15 mars 1999 relative

au contentieux en matière fiscale (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Les Chambres ont adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

Article 1er. La présente loi règle une matière visée à l’article 78 de la
Constitution.

Art. 2. Dans l’article 42 de la loi du 15 mars 1999 relative au
contentieux en matière fiscale, les mots :

« A l’article 414 du même Code sont apportées les modifications
suivantes :

1° dans le § 1er, l’alinéa 3 est remplacé par l’alinéa suivant :

sont remplacées par les mots :

« A l’article 414 du même Code, modifié par la loi du 22 décem-
bre 1998, sont apportées les modifications suivantes :

1°dans le § 1er, l’alinéa 2 est remplacé par l’alinéa suivant : ».

Art. 3. A l’article 43 de la même loi sont apportées les modifications
suivantes :

a) dans la phrase liminaire, les mots « , modifié par la loi du
22 décembre 1998, » sont insérés entre les mots « du même Code » et les
mots « sont apportées ».

b) dans le 2°, les mots « à l’alinéa 3 » sont remplacés par les mots « à
l’alinéa 2 ».

Art. 4. L’article 97 de la même loi est complété par l’alinéa suivant :

« Par dérogation à l’alinéa 3 du présent article, les réclamations
contre les taxes provinciales ou communales sur lesquelles la députa-
tion permanente ou le collège juridictionnel de la Région de Bruxelles-
capitale n’a pas encore statué au moment de l’entrée en vigueur de la
présente loi, demeurent régies par les dispositions en matière de
réclamations et de recours applicables avant le 6 avril 1999. ».
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